
DZISIEJSZA EWANGELIA  

(J 20, 19 – 31) 

Błogosławieni, którzy nie widzieli a uwierzyli  

Słowa Ewangelii wg świętego Jana.  

Wieczorem w dniu zmartwychwsta-
nia, tam gdzie przebywali uczniowie, 
choć drzwi były zamknięte z obawy 
przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał 
im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. 

A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój 
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach 
tchnął na nich i powiedział im: 
«Weźmijcie Ducha Świętego! Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpusz-
czone, a którym zatrzymacie, są im 
zatrzymane». 

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem z nimi, 
kiedy przyszedł Jezus. Inni więc ucz-
niowie mówili do niego: «Widzieliśmy 
Pana!» 

Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rę-
kach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i 
nie włożę palca mego w miejsce 
gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok 
Jego, nie uwierzę». 

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie 
Jego byli znowu wewnątrz domu i 
Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć 
drzwi były zamknięte, stanął pośrod-
ku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie 

rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj 
swój palec i zobacz moje ręce. Pod-
nieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź 
niedowiarkiem, lecz wierzącym». 

Tomasz w odpowiedzi rzekł do Nie-
go: «Pan mój i Bóg mój!» 

Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 
dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosła-
wieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». 

Oto Słowo Pańskie. 

ROZWAŻANIE 

"Powiedział mu Jezus: Uwierzyłeś dlatego, że 

mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie wi-

dzieli, a uwierzyli..." J 20, 29 

Wiara rodzi się ze słuchania tych, którzy 
są świadkami. Naturalnie, że każdy 
chciałby osobiście "dotknąć" dowód wiary 
i żywej obecności Pana, by w ten sposób 
rozwiać wszelkie wątpliwości. Czasem 
Bóg znajdzie sposób, by wyjść naprzeciw i 
zaradzić naszemu niedowiarstwu, ale nie 
zawsze tak się dzieje. Głębia wiary to nie 
pełnia cudów i dowodów, to głębia 
zaufania słowu. Wierzymy w Jezusa, gdy 

przyjmujemy Go osobiście, przyłączając 
się do Niego z miłości oraz idąc za Nim na 
naszej drodze. Święta Wielkanocne bez 
wiary to największa tragedia i porażka, 
jaką człowiek może przeżyć 
i współtworzyć... W jaki sposób 
rozwiewam swoje wątpliwości w wierze? 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na kwiecień: o szerzenie pokoju i powstrzymanie agresji oraz 
ograniczenie używania broni przez państwa i obywateli. 

16.04.2023 – NIEDZIELA Miłosierdzia Bożego 

B: 9:00 + Roman (1rśm.), rodzice Józefa i Marian Łupkowscy 

D: 10:30 
– Dziękczynna z ok. 30 lat Sakramentu Małżeństwa Aliny i Zbigniewa 
   Serwadczaków 

Sz: 12:00 
– Dziękczynna z ok. 30 lat Sakramentu Małżeństwa Barbary i Edwarda 
   Piotrowskich 

17.04.2023 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 12:00 + Marek Terlecki (2rśm.) 

18.04.2023 – WTOREK 

D: 17:15 
+ Stanisława Tomczyk – m-c po śmierci i pogrzebie – int. od  
   uczestników pogrzebu  

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo dla Violetty i Damiana 

19.04.2023 – ŚRODA 

B: 18:00 + Maria i Józef Konstanciuk 

20.04.2023 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Czesław Dębski (5rśm.) 

21.04.2023 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 
+ Maria i Kazimierz Drozd, Katarzyna i Piotr Szewczuk, Helena 
    i Józef Drozd 

22.04.2023 – SOBOTA 

Sz: 14:00 – Ślub: Anna i Artur 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Danuty i Dariusza Guguła  
   z ok. 35 rocznicy Sakramentu Małżeństwa 

23.04.2023 – III NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Agnieszka i Antoni Skrobut – int. syna Grzegorza 

 D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 1) 

Sz: 12:00 + Stanisław i Janina i rodzice z obu stron 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś Niedziela Miłosierdzia Bożego. Śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa 
najdobitniej przekonują nas o tym, że Bóg jest Miłością, że potrafi jedynie kochać 
i przebaczać. Jako Kościół, napełnieni paschalną radością, mamy teraz tylko 
jedno zadanie: głosić i uobecniać swoim życiem miłosierdzie Boga objawione 
w Jezusie Chrystusie, który cierpiał za grzeszny świat, prawdziwie 
zmartwychwstał i żywy jest pośród nas. Warto w tym miejscu przypomnieć słowa 
Świętego Jana Pawła II wypowiedziane w 2002 roku w Łagiewnikach: „Trzeba 
przekazywać światu ogień miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie 
pokój, a człowiek szczęście! To zadanie powierzam wam, drodzy bracia i siostry, 
Kościołowi w Krakowie i w Polsce oraz wszystkim czcicielom Bożego miłosierdzia, 
którzy tutaj przybywać będą z Polski i z całego świata. Bądźcie świadkami 
miłosierdzia!”. O godz. 15:00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

2. Dzisiaj obchodzimy też patronalne święto CARITAS i rozpoczynamy Tydzień 
Miłosierdzia. Dzisiaj składamy skarbonki z wielkopostną jałmużną. 

3. Przyszła niedziela, 23 kwietnia, na mocy decyzji Konferencji Episkopatu Polski we 
wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona będzie jako Niedziela Biblijna, która 
rozpocznie następujący po niej Tydzień Biblijny. 

4. Uroczystość świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski 
(przypadająca 23 kwietnia w niedzielę wielkanocną), zgodnie z zasadami 
kalendarza liturgicznego, została przeniesiona na następujący po tej niedzieli 
poniedziałek, 24 kwietnia. 

5. Za tydzień w niedzielę, przeżyjemy wydarzenie ewangelizacyjne 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ RODZI BEZPIECZEŃSTWO. 

6. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu prosimy: 

*w Szydłowicach: Maria i Jan Mąka, Irena i Wiesław Nowotarscy, Joanna i łaukasz 
Nowotarscy, Agnieszka i Bogusław Dąbkowscy, Agnieszka i Marek Foryś 

*w Dobrzyniu: Maria i Bronisław Drozd, Wiesław Stachera, Edward Raszczyszyn, 
Regian i Artur Greczyło, Kamila i Albert Fijałkowscy, 

*w Błotach: Halina Boruń i Alicja Pasierbska. 

7. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i miesięcznik Mały Gość. 

8. Wszystkim parafianom i gościom, a szczególnie jubilatom i solenizantom tego ty-
godnia życzę obfitości Bożych darów na każdy dzień.  

9. Mobilne Centrum Badań organizuje badania pod kątem: miażdżycy tętnic, osteo-
porozy Kości, wydolności płuc i oskrzeli. Badania odbędą się w Ambulansie Dia-
gnostycznym w poniedziałek 17 kwietnia 2023 r. od godz. 16:30 w Szydłowicach.   

10. Błogosławionego Wielkanocnego tygodnia. Alleluja! 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/
http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/
mailto:szydlowice@archidiecezja.wroc.pl
mailto:szydlowice@archidiecezja.wroc.pl


Słowo Przewodniczącego Komisji Charytatywnej KEP na Niedzielę Miłosierdzia (16.04 2023) 

„Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” (papież Franciszek)   

Dziś, w Niedzielę Miłosierdzia, która jest patronalnym świętem Caritas, czytamy w Dziejach 
Apostolskich: „Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba 
i w modlitwach” (Dz 2,42). W taki sposób św. Łukasz pokazuje zwyczajne życie pierwszej gminy 
chrześcijańskiej, która tworzyła się po Zmartwychwstaniu Jezusa. 

Doświadczenie miłości miłosiernej, która najpełniej ukazała się w Jezusie ukrzyżowanym 
i zmartwychwstałym, zyskało wymiar wspólnototwórczy. W tym duchu zaczął rozwijać się Ko-
ściół – wspólnota uczniów Chrystusa, w której miłosierdzie definiuje wzajemne relacje i sposób 
korzystania z dóbr materialnych, by nikomu nie brakowało powszedniego chleba. Tylko taka 
wspólnota, której obraz został nakreślony w Dziejach Apostolskich,  jest zdolna zaspokoić po-
trzebę serca każdego człowieka.  

Jest to istotna cecha Kościoła Chrystusowego, w który wierzymy. Wiara w Kościół Chrystu-
sowy inspiruje nas, abyśmy stawali się świadkami miłosierdzia, tzn. abyśmy stawali się miło-
sierni, jak Ojciec nasz jest miłosierny (por. Łk 6, 36). Tę myśl papież Franciszek wyraził w nastę-
pujących słowach: „Skoro dostąpiliśmy miłosierdzia, stańmy się miłosierni” (Homilia z dnia 11 
kwietnia 2021). Te słowa będą stanowić hasło tegorocznego Tygodnia Miłosierdzia.    

Czerpiąc w ten sposób ze źródła Bożego miłosierdzia, stajemy się rzeczywistymi jego świad-
kami w świecie. Św. Jan Paweł II podczas poświęcenia sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ła-
giewnikach powiedział: „Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia! Na 
wszystkich kontynentach z głębin ludzkiego cierpienia zdaje się wznosić wołanie o miłosierdzie. 
Tam, gdzie panuje nienawiść i chęć odwetu, gdzie wojna przynosi ból i śmierć niewinnych, po-
trzeba łaski miłosierdzia, które koi ludzkie umysły i serca, i rodzi pokój. Gdzie brak szacunku dla 
życia i godności człowieka, potrzeba miłosiernej miłości Boga, w której świetle odsłania się 
niewypowiedziana wartość każdego ludzkiego istnienia. Potrzeba miłosierdzia, aby wszelka 
niesprawiedliwość na świecie znalazła kres w blasku prawdy”. 

A zatem świat nieustannie potrzebuje świadków miłosierdzia, ludzi wrażliwych i serdecz-
nych, którzy zmieniają swoje środowiska w miejsca, gdzie miłość miłosierna staje się rzeczywi-
stością przywracającą nadzieję, gdzie nie zapomina się o tych najbardziej wykluczonych i po-
trzebujących pomocy. Wśród świadków Bożego miłosierdzia na szczególną uwagę zasługują - 
wolontariusze Parafialnych Zespołów Caritas, Szkolnych i Akademickich Kół Caritas, ale też 
wszyscy ludzie dobrej woli. Dziękuję za Waszą wrażliwość i empatię, za Wasze zaangażowanie 
wszędzie tam, gdzie potrzebna jest pomoc. To dzięki Wam tak wiele osób doświadcza radości 
spotkania z ludźmi o dobrym i otwartym sercu, którzy, napełnieni miłością Boga, ofiarują ją in-
nym. Zwłaszcza dzisiaj, gdy nasi Bracia i Siostry z Ukrainy tak bardzo cierpią z powodu rosyj-
skiej agresji. Wskutek tej wojny, Caritas Polska wraz z Caritas diecezjalnymi stanęła wobec 
największych wyzwań organizacyjnych i logistycznych, jakie kiedykolwiek pojawiły się od jej 
odrodzenia, czyli w jej 30-letniej historii. Prowadzona jest na wielką skalę pomoc zarówno na 
terenie Ukrainy, jak i w Polsce, dla przybywających uchodźców.  

Wspólnoty Caritas jednocześnie kontynuują i rozwijają dotychczasowe programy pomocy 
charytatywnej w kraju i za granicą. Cały czas działają domy samotnej matki, ośrodki interwen-
cyjne dla kobiet w kryzysie, świetlice terapeutyczne i resocjalizacyjne, hospicja, okna życia, ja-
dłodajnie, domy dziecka i wiele innych dzieł i akcji pomocowych. Wolontariusze i pracownicy 
Caritas od wielu lat tworzą miejsca, które stają się domami – wspólnotami domowników, 
wśród których nikt nie czuje się obco.  

Niech Boże miłosierdzie przepełnia nasze serca radością i pokojem! 

bp Wiesław Szlachetka, Przewodniczący Komisji Charytatywnej KEP 


